12. et si quod absit contingeret me extra civitatem Venetiarum mori, fiant esequie ibi secundum 
loci conditionem ; et tantum postquam novum fuerit Venetiis de obitu meo, volo quod com-
missarii mei praedicti curent facere defferri corpus meum ad dictum locum sepulturae mee 
et omnino fiant exequie mee praedictae suprascripto ordine in ecclesia Sancti Panthaleonis ; 
et omnino suprascripta percipiant legata.

13. item volo quod super sepultura mea fiat unum epythafium in marmore sculptum in 
quo caveantur beneficia per me et relicta et alias impensa ecclesie mee praedictae Sancti 
Panthaleonis, et hoc protestor velle ad bonum exemplum posteriorum fieri non autem ad 
pompam.

14. item dimitto reverendissimo domino patriarchae Venetiarum ducatos decem auri ; et toti-
dem capitulo Sancti Pantaleonis et similiter totidem fabrice ecclesie Sancti Panthaleonis ; ac 
totidem pauperibus contrate quae legata habeantur loco decime quantum quicquid habeo 
extitit decimatum per sororem meam Agnesinam superius dictam, et michi remansit ex or-
dinatjone sui testamenti ante scripti pro eo quod tempore sui obitus sibi obligabat in ducatos 
mille ducentis sexaginta auri ac ultra, ut apparet ex uno instrumento (manifestis) et (obliga-
tis) facto manu Francisci Bono filii messer Andree Venetis notarii in 1449 indictjone xii die xvii 
iunii ultra masaritias et arnesias, suppelectilem et alia bona mobila quae tam sibi quam michi 
remanserint ex testamentis parentum et avie nostrorum domine chaterutje Gritti.

15. nam plurimum de capitali meo exposui in constructjone cappelle mee praedicte omnium 
Sanctorum et in imprestitis que scripsi et emi, ac scribere feci capelle mee praedicte 
omnium Sanctorum et obligavi pro uno mansion(ario) pro anima mea ad dictam capellam 
celebratur(o), et pro anima dicte Agnetis sororis mee ac in uno (par) paramentorum albo-
rum scilicet planeta stricta et dalmaticha de damaschino albo ac in uno pluviali damaschini 
albi brochati, quae aparamenta dimitto dicte ecclesie tam pro usu suo quam capelle mee 
omnium Sanctorum praedicte.

16. item quia praedicta soror mea Agnesina michi comisit ut ad obitum meum dimitterem 
danieli quondam Bartolomei de Grassis de Bononia affini nostro dispensandos in sui con-
scientiam et distribuendos prout sibi videbitur dimitto eidem ducatos mille imprestitorum 
cum prodibus existentibus in camera, de illis scilicet que scripta sunt in et ad nomen Francisci 
et Agnesine Gritti. et de quibus habere debemus ad ratjonem ducatos quattuor pro centina-
rio de quibus capitale et prode faciat et disponat ac statuat prout et sicut novit esse intentjonis 
[sic] dicte sororis mee ac mei et casu quo contingeret eum mori priusquam de capitali et 
prode praedictis disposuisset, volo quod possit bonus (dicte) dispensatoris dimittere cuiusque 
[---] (suis) comittendo sibi quid et quod debeat eos seu eorum valorem dispensare.

17. item dimitto mariam servam meam liberam et francham ab omni vinculo servitutis et omne 
caput (masaritjti) ac ducatos viginti auri et vestes suas. item dimitto unicuique ex servitori-
bus ac servitricibus meis quos habuero tempore obitus mei omnes suos pannos et vestes et 
omne salarium quod habere deberent etiam pro tempore quo michi essent obligati et scripti 
quod non alium esset finitum ; et ducatos octo auri pro una clamide nigra pro quolibet ; et 
Francisco de Pergamo salariato meo quicquid restaret habere et ducatos duodecim ultra pro 
una clamide nigra similiter sibi fienda. et si contingeret quod ad obitum meum haberem 
in domo aliquem capellanum continuum commensalem, volo quod ipse habeat pro una 
clamide ducatos xiii auri et teneatur pro anima mea celebrare missas sancti Gregorii et beate 
virginis marie. et omnia comestibilia quae essent in domo volo quod sint marie serve mee 
quae pro se retineat quod sibi necessarium erit et reliquum dispenset pauperibus pro anima 
mea prout sibi soli videbitur.
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18. item volo quod libri mei vendantur praeter quam Pisanella in papiro et martylogium [sic] 
quos praedecessor meus reliquit ecclesie corphyensi quamquam sui essent, et per praede-
cessores suos ecclesie dimissae cum aliis libris alienatis per commissarios suos et occutlatis 
ac distribuitis per ipsum et datis presbitero Angelo de Gronda et aliis ; 

xxiv et volo quod de 
ipsorum pretjo dentur ducatis quinquaginta et plures si commissariis meis videbitur seu [---] 
eorum maiori parti uni religioso qui vadat ierusalem, Romam et Assisium pro anima mea. 
item dimitto pro liberatjone viginti quinque carceratorum ducatos viginti quinque auri.

19. item dimitto ecclesie Sanctae trinitatis de Venetiis cuius fui plebanus ducatos octo auri pro 
uno palio altaris aut alia re dicte ecclesie necessaria.

20. et totidem ecclesie mothon(is) cuius fui canonicus pluribus annis pro simili causa. 
xxv

21. item dimitto presbitero Francisco Barbafella et Polisene sue sorori pro aliquali [sic] recom-
pensatjone servitjorum ab eis michi continue factorum et pro anima mea ducatos centum 
imprestitorum pro quolibet. item dimitto nobili viro domino troiano Bono nepoti meo si 
meam acceptabit commissariam ducatos viginti auri. item volo quod Florinovelle sorori sue 
nepoti mee dentur ducati viginti ut sibi faciat fieri unam cappam et togam novas de optimo 
panno pro signo dillectjonis fraterne quae ratjone affinitatis semper in nobis fuit.